1167, Abril.

Pedro Froilaz con su mujer e hijos da al abad Hugo tres quintas partes de Santiago de Villazón.

SANTIAGO.—A. A., Pergaminos, Cornellana.—Perg^o original.
145 x 310 mm. Minúscula diplomática. Sig^a antigua, caj. 5,
leg. 1, núm. 1.

REG.: JOVELLANOS, *Colección de Asturias*, II, p. 286, n.º 274.

(Christus). In Dei nomine. Ego Petrus Froylaz, una cum coniuge mea et filiis meis Iohanne, Marina et Gontrodo, vobis abbati Hugoni, una cum conventu monachorum, in domino Deo eternam amen. Nullius quoque gentis imperio nec suadentis articulo, sed propria nobis accessit bona voluntas, ut faceremus nos iamdictis vobis desuper taxatos cartam donationis de tres quintas de Sancto Iacobo, quam habemus de avis et de parentibus nostris, in territorio de Salas, in loco predicto de Villatione; damus illam vobis et offerimus Deo et Sancti Salvatoris de Cornelliana pro animabus nostris et parentorum nostrorum cum omnia sua bona ut habeatis illam illam firmiter vos et successores vestri in quoquina fratrum t nunquam detis in prestimonium. Damus vobis casas, orreos, torcularia, terras cultas et incultas, arbores fructuosas et infructuosas, sedilia molinarum, montes, fontes, aquis aquarum cum eductibus earum intus et foris, per terminis et locis suis antiquis per ubique directum termini de ista villa potueritis invenire, totum Deo et Sancti Salvatoris de Cornelianana et vobis damus et in karta concedimus tali tenore ut ante tribunal domini nostri Ihesu Christi copiosa mercedem mereamur et ut pro nobis quasi pro unius monachi monasterii vestri ad obitum pro animabus nostris faciatis et uxor mea Azenda et filiis meis quandoque videritis elemosinam faciatis et adiutorium impendatis. Et hoc factum nostrum plenum

robur obtineat evo perhenni, ita ut de hodie die et tempore de iuri nostro abstersa et in iure vestro tradita atque confirmata habeatis vos et successores vestri usque in perpetuum.

Si quis tamen, quod fieri minime credimus, quod si aliquis homo contra hoc factum nostrum ad inrumpendum venerit, tam ego quam filiis meis aut de parentibus nostris vel extraneis, quisquis ille fuerit qui talia comiserit, in primis sedeat excommunicatus et a corpore Christi et sanguine segregatus et insuper in perpetuum eternaliter dampnatus, et pariat vobis vel qui vocem vestram pulsaverit salidos CC bone et regalis monete et ad partem regis similiter exsolvat, et insuper hoc quod in karta resonat duplatum vel triplatum in simile tali loco.

Facta karta donationis mensis aprilis, era CC^a V^a post millesima. Regnante rege Fredenando cum coniuge sua Hurraca in Legione et in Gallecia. Gundissalvus episcopus in sede ovetensis. Petrus Adefonsi comes in Asturias.

Ego Petrus Froylaz, cum coniuge mea Azenda et filiis meis Iohanne, Marina, Gontrodo, vobis abbati Hugoni, una cum conventu monachorum, in hac karta donationis quam fieri iussimus, manibus nostris roboramus et signa iniecimus (+).

(*En columna*). Coram testibus: Petrus, ts. (+); Martinus, ts. (+); Iohannes, ts. (+).

Gondissalvus (+) notuit.

2

1226, Marzo.

Velasco Petri da al abad Raimundo una duodécima parte de la iglesia de Santiago de Villazón con sus heredades a cambio de cincuenta sueldos y un aniversario.

SANTIAGO.—A. A., Pergaminos, Cornellana.—Perg^o original, 192 x 340 mm. Minúscula diplomática. Sig^a antigua, caj. 5, leg. 1, núm. 2.

REG.: JOVELLANOS, *Colección de Asturias*, II, pp. 286-287, núm. 275.

(Christus). In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Dominis invictissimis hac triumphataribus et post Deum sanctissimis salvator mundi, quorum monasterio fundatum in Asturiis, in territorio Salas, locum predictum

Corneliana, inter duo flumina Narcea et Nonaia. Et ideo ego Velasco Petri vobis abbas domno Raimundo cum collegio monachorum cornelianensis, mando corpus meum et do et concedo meam ecclesiam et meam hereditatem propriam que habeo de avolorum et de parentorum meorum in territorio Salas, secus fluvium Nonaia, villa pernominata Sancti Iacobi de Villazon, et totam meam criacione per ubique potueritis invenire, pro anima mea et parentum meorum, et faciatis inde semper meum anniversarium, et pro que accepi de vobis quinquaginta morabetinos regalis monete. Do et concedo ad ipsum monasterium cornelianensis duodecimam partem ipsius ecclesie de Sancti Iacobi de Villazon integra, cum tota sua hereditate, montes, fontes, intus et foris, cessum et regressum, per terminis et locis suis antiquis per ubi directum meum de ipsa villa potueritis invenire, totum vobis do et in karta concedo. Et si Aldoncia Petri in ista ecclesia partem quesierit, det vobis meam partem de Sancto Iuliano de Linares et de Sancta Maria de Tolines et de Nozeda que tenet pro concambiatione istius ecclesie. Ita ut de hodie die et tempore de iuri meo sedeat ipsa ecclesia et ipsa hereditate abstersa et in vestro iure et sucessores vestros tradita adque confirmata.

Si quis tamen contra hoc factum meum ad inrumpendum venerit vel venero tam de gente mea quam de extranea, quisquis ille fuerit qui talia comiserit, in primis sedeat maledictus et excommunicatus, cum Datan et Abiron, quos vivus terra absorvuit, et cum Simone Mago et Nerone et cum Iuda Christi traditore in penis luat dampnacione amen, et pectet vobis vel ad ipsum monasterium mille morabetinos et ad partem regis aliut tantum persolvat.

Facta karta mense marcio, era M^a CC^a LX^a IIII^a. Regnante rege Aldefonso in Legione et in Gallecia et Asturiis. Episcopo Iohanne in sede Oveto. Roderico Gunsalvi tenente Asturias. Garsia Roderici maiorino regis.

Ego Velasco Petri vobis abbate domno Raimundo de Corneliana et conventu monachorum in hac karta quam fieri iussi manibus meis roboravi et signum feci (+).

(*En columna*). Fernando Suarii, cf.; Petro Diaz, cf.; Gundissalvo Fernandi, cf.; Alvaro Boiso, cf.

Coram testibus: Martinus, ts.; Pelagius, ts.; Rodericus, ts.

Laurencius (+) notuit.

3

1229, Marzo.

García Roderici da al monasterio cuanta parte tiene por herencia y la mitad de cuanto tiene por cambio con Gonzalo Roderici en Santiago de Villazón.

SANTIAGO.—A. A., Pergamino, Cornellana.—Perg^o original, 140 (120) x 145 (115) mm. Minúscula diplomática. Sig^a antigua, caj. 5, leg. 1, núm. 3.

REG.: JOVELLANOS, *Colección de Asturias*, II, p. 287, n.º 276.

In era M^a CC^a LX^a VII^a. Ecce ego Garcia Roderici facio kartam donacionis monasterio cornelianense pro anima mea et parentum meorum de illo meo directo ecclesie Sancti Iacobi de Villacion, quantum mihi pertinet inter fratribus meis, cum apendiciis suis. Do eciam aliam partem predicte ecclesie, scilicet medietatem de quanto pertinet Goncalvo Roderici de Valmazana, quam ego teneo per concanbiacionem de illa vigaria de Bonas; et si aliquis ex progenie predicto Gundissalvo venerit ad querendum iamdictam partem ecclesie, monachi cornelianensi qui tunc fuerint in monasterio querant sesmam partem predicte vigarie de Bonas, tali pacto ut pater meus et Petrus Roderici, frater meus, abeant eam in diebus vite sue et post mortem amborum remaneat sepedicto monasterio libera et quieta sine ullo obstaculo.

Facta carta mense marcio. Regnante rege Aldefonso in Legionem.

Si quis tamen contra hunc factum ad frangendum venerit, sit maledictus et excommunicatus et pectet vobis vel cui vocem vestram pulsaverit C^m morabitanos et ad parte regis aliud tantum persolvat.

Qui presentes fuerunt: Rodericus Goncalvit, Vermudus Menendi, Petrus Alfonso, Petrus Goncalvi, presbiter; Iohannes Micaeli, presbiter; Menendus Iohannis, miles.

Et ego abbas Iohannes cornelianensis, et rogatu Roderici Petri, frater ospitalis de Lenapanada, inpono sigillum meum.

4

1244, Abril 8.

Suer y Gonzalo Roderici, con su madre Teresa Gonzalviz, venden al abad Menendo la tercia de una duodécima de la iglesia y villa de Santiago de Villazón con todos sus derechos, por veintitrés maravedís.